

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2018 - PR

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 20/02/2018

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES, NÚCLEOS INFANTIS, ESCOLAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 14 de Março de 2018, às 10:16 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3670, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2018, Licitação nº 16/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O participante BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA é ex-vencedor do(s) item(s) (2,16). O(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (11288), Item(s):2 Participante (11843), Item(s):16 Justificativa: Não apresentou VII - da habilitação 7.1.1 - habilitação jurídica: a) cédula de identidade.

Participante: 11062 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM ESPIRAL CAPA DURA PAUTADA 10X1 COM 200 FOLHAS, CAPA FEITA EM PAPELÃO RESISTENTE COM ALTA GRAMATURA, CATEGORIA: ESCOLAR, CAPA EM CORES LISAS E VIBRANTES: AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO OU TEMAS ESCOLARES, DIMENSÕES (AXLXP) 27,5 X 21 X 1,7 CM, FORMATO: (200MMX275MM). GRAMATURA: CAPA DE PAPELÃO 770G/M², REVESTIDO POR PAPEL COUCHÉ 115 G/M². NÚMERO DE MATÉRIAS: 10 MATÉRIAS.	UN	2.500,00	PANAMERICA	0,0000	5,10	12.750,00
20	PASTA ABA COM ELÁSTICO, PLÁSTICA NAS CORES, AZUL, VERMELHO E TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO.	UN	1.000,00	ALAPLAST	0,0000	1,09	1.090,00
25	PINCEL ATÔMICO FINO COR AZUL, PONTA REDONDA, COLLOR 850, TINTA À BASE DE ÁGUA; PONTA DE 4MM; ESCRITA DE 1.8MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR.	UN	1.800,00	COMPACTOR	0,0000	1,15	2.070,00
	PINCEL ATÔMICO FINO COR PRETO, PONTA REDONDA, COLLOR 850, TINTA À BASE DE ÁGUA; PONTA DE 4MM; ESCRITA DE 1.8MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR.	UN	1.800,00	COMPACTOR	0,0000	1,15	2.070,00
27	PINCEL ATÔMICO FINO COR VERDE, PONTA REDONDA, COLLOR 850, TINTA À BASE DE ÁGUA; PONTA DE 4MM; ESCRITA DE 1.8MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR.	UN	1.800,00	COMPACTOR	0,0000	1,18	2.124,00
28	PINCEL ATÔMICO FINO COR VERMELHO, PONTA REDONDA, COLLOR 850, TINTA À BASE DE ÁGUA; PONTA DE 4MM; ESCRITA DE 1.8MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR.	UN	1.800,00	COMPACTOR	0,0000	1,18	2.124,00

Total do Participante -----> 22.228,00

Participante: 11288 - RSUL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20, CAIXA COM 20 UNIDADES PRODUZIDA EM BORRACHA NATURAL E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS DE LAPISEIRA, EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. AS BORRACHAS NATURAIS SÃO PRODUZIDAS A PARTIR DO LÁTEX DAS SERINGUEIRAS, UMA MATÉRIA-PRIMA RENOVÁVEL, QUE SE REGENERA NA NATUREZA.	CX	500,00	REBOR	0,0000	5,19	2.595,00
18	LÁPIS PRETO JUMBO DE ESCREVER 1205, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO EMBALADO (CM): 14 X 1 X 1, PESO BRUTO UNITÁRIO APROXIMADO DO PRODUTO EMBALADO (KG): 0,02. MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ. GARANTIA DO FORNECEDOR: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. FÓRMULA RESISTENTE A QUEBRA.	UN	2.500,00	EBRAS	0,0000	0,59	1.475,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2018 - PR

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 20/02/2018

Folha: 2/6

Participante: 11288 - RSUL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	MASSA DE MODELAR SOFT (SUPER MACIA). COM 12 CORES VIVAS DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICA. 180 GRAMAS. NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDURECE, PODE SER REAPROVEITADA. DEVE POSSUIR SELO DO INMETRO.	CX	2.000,00	ACRILEX	0,0000	2,17	4.340,00
30	TESOURA ESCOLAR INFANTIL COM LÂMINAS EM AÇO INOX 5 POLEGADAS CORES DIVERSAS, DIMENSÕES PRODUTO: DIMENSÕES PRODUTO (COMPR X LARG X ALT): 11X 78X 177MM CABOS EM POLIPROPILENO COMPRIMENTO: 7 MM, LARGURA: 80 MM, ALTURA: 168 MM. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL- ALTA QUALIDADE. LÂMINA COM PONTAS ARREDONDADAS. LÂMINAS FIXADAS POR REBITES. CABOS ANATÔMICOS DE POLIPROPILENO. APROVADO CONFORME A NORMA ABNT NBR 15236.	UN	3.500,00	LYKE	0,0000	0,99	3.465,00

Total do Participante -----> 11.875,00

Participante: 11843 - PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	APONTADOR DE METAL SEM DEPÓSITO DE BOA QUALIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	400,00	LYKE	0,0000	9,00	3.600,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL 1.0MM CAIXA COM 50 UNIDADES - TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO, CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA 1.0 MM, TAMP A VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, PRODUTO DURADOURO: ATÉ 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA, NÃO CONTÉM PVC, MODELO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MEDIDA EMBALAGEM: 7,50 X 7,50 X 15,00CM, PESO: 0,300 KG, CONTEÚDO EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 CANETAS.	CX	160,00	ARTE FELIZ	0,0000	15,00	2.400,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA 1.0MM CAIXA COM 50 UNIDADES - TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO, CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA 1.0 MM, TAMP A VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, PRODUTO DURADOURO: ATÉ 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA, NÃO CONTÉM PVC, MODELO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MEDIDA EMBALAGEM: 7,50 X 7,50 X 15,00CM, PESO: 0,300 KG, CONTEÚDO EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 CANETAS.	CX	100,00	ARTE FELIZ	0,0000	15,00	1.500,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA 1.0MM CAIXA COM 50 UNIDADES - TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO, CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA 1.0 MM, TAMP A VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, PRODUTO DURADOURO: ATÉ 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA, NÃO CONTÉM PVC, MODELO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MEDIDA EMBALAGEM: 7,50 X 7,50 X 15,00CM, PESO: 0,300 KG, CONTEÚDO EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 CANETAS.	CX	100,00	ARTE FELIZ	0,0000	15,00	1.500,00
12	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRÁFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AMARELA, ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 3 MM DE LARGURA	UN	1.500,00	LYKE	0,0000	0,65	975,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2018 - PR

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 20/02/2018

Folha: 3/6

Participante: 11843 - PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	LÁPIS DE COR CAIXA GRANDE COM 12 CORES, CORPO: HEXAGONAL, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ LONGO, NACIONAL DE BOA QUALIDADE, MINA: MINA MACIA, 3,3MM A 4MM, ATÓXICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP: 18X7X2CM, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG): 37G, GARANTIA DO FORNECEDOR: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. FÓRMULA RESISTENTE A QUEBRA.	CX	3.500,00	ECOLE	0,0000	1,99	6.965,00
17	LÁPIS PRETO DE ESCREVER COM PONTA SUPER RESISTENTE Nº 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, PRODUZIDO EM RESINA PLÁSTICA S/BORRACHA, FORMATO: HEXAGONAL, NACIONAL DE BOA QUALIDADE, LÁPIS COM PONTA MACIA E CORPO LEVEMENTE FLEXIVEL PARA NÃO QUEBRAR O GRAFITE, COR EXTERNA: VERDE; MAIS DURÁVEL; GRAFITE 2B, MAIS ESCURO E MAIS MACIO; GRAFITE ULTRA-RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE; CAIXA COM 144 UNIDADES. COMPRIMENTO UNITÁRIO DO LÁPIS: APROX. 20 CM.	CX	120,00	LYKE	0,0000	19,85	2.382,00
29	RÉGUA EM POLIETILENO, COM ESCALA DE 30 CM GRAVADA POR TRANSFERÊNCIA DE IMAGEM, GARANTINDO ALTA PRECISÃO. POSSUIR DOIS MICRO RESSALTOS NA FACE QUE ENTRA EM CONTATO COM O PAPEL PARA EVITAR O DESGASTE DA ESCALA, CANTOS ARREDONDADOS PARA MAIOR SEGURANÇA PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	3.500,00	WALEU	0,0000	0,38	1.330,00
Total do Participante ----->							20.652,00

Participante: 11912 - RAFAEL DA SILVA PAPELARIA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CADERNO CARTOGRAFIA ESPIRAL (DESENHO) GRANDE COM 80 FOLHAS DE CAPA DURA FEITA EM PAPELÃO RESISTENTE NA COR LISA OU COM TEMAS INFANTIS, TAMANHO 275MMX200MM. GRAMATURA: CAPA DE PAPELÃO 770G/M², REVESTIDO POR PAPEL COUCHÉ 115 G/M².	UN	3.000,00	PAMAMER	0,0000	4,09	12.270,00
6	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COSTURADO E PAUTADO 1X1, COM 96 FOLHAS, CATEGORIA ESCOLAR, CAPA FEITA EM PAPELÃO RESISTENTE COM ALTA GRAMATURA, CATEGORIA: ESCOLAR, EM CORES LISAS E VIBRANTES: AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO OU TEMAS INFANTIS/ESCOLARES, DIMENSÕES (AXLXP) 27,5 X 21 X 1,1 CM (200MMX275MM), FORMATO: 200MM X 275MM, GRAMATURA: CAPA DE PAPELÃO 770G/M², REVESTIDO POR PAPEL COUCHÉ 115 G/M². NÚMERO DE MATÉRIAS: 1 MATÉRIA.	UN	3.000,00	PANAMER	0,0000	4,50	13.500,00
8	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM ESPIRAL CAPA DURA PAUTADA 1X1, COM 96 FOLHAS, CATEGORIA ESCOLAR, CAPA FEITA EM PAPELÃO RESISTENTE COM ALTA GRAMATURA, CATEGORIA: ESCOLAR, EM CORES LISAS E VIBRANTES: AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO OU TEMAS ESCOLARES, DIMENSÕES (AXLXP) 27,5 X 21 X 1,1 CM, FORMATO: 200MM X 275MM, GRAMATURA: CAPA DE PAPELÃO 770G/M², REVESTIDO POR PAPEL COUCHÉ 115 G/M². NÚMERO DE MATÉRIAS: 1 MATÉRIA.	UN	3.000,00	PANAMER	0,0000	4,69	14.070,00
15	GIZ DE CERA JUMBO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, NÃO TÓXICO, FORMATO ANATÓMICO, COM TRAÇOS MACIOS, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ. GIZ DE CERA PARA DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. É PERFEITO PARA AS CRIANÇAS, POIS AUXILIA NO APRENDIZADO E NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, PIGMENTOS E CARGAS. CAIXA COM PESO LÍQUIDO 112G. FÓRMULA RESISTENTE A QUEBRA.	CX	3.500,00	DELTA	0,0000	2,08	7.280,00
Total do Participante ----->							47.120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2018 - PR

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 20/02/2018

Folha: 4/6

Participante: 12142 - LUIZ ANTONIO JUNCCKES - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CADERNO PEQUENO DE 96 FOLHAS, CAPA DURA SEM ESPIRAL, CAPA DURA FEITA EM PAPELÃO RESISTENTE COM ALTA GRAMATURA, CATEGORIA: ESCOLAR COM CORES LISAS E VIBRANTES: AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO OU TEMAS INFANTIS DE BOA QUALIDADE. GRAMATURA: CAPA DE PAPELÃO 770G/M², REVESTIDO POR PAPEL COUCHÊ 115 G/M², MIOLO PAUTADO, FORMATO: 140X200MM, GUARDA: PAPEL OFFSET 120G/M², FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 56G/M², FOLHAS PAUTADAS.	UN	6.000,00	PANAMERICA	0,0000	2,41	14.460,00
13	COLA BRANCA ESCOLAR, LÍQUIDA, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, USO ESCOLAR. COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A, EMBALAGEM COM 37 GRAMAS. IDEAL PARA COLAGENS EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO, ALÉM DE SER MAIS ECONÔMICA.	UN	6.000,00	LEO E LEO	0,0000	0,45	2.700,00

Total do Participante -----> 17.160,00

Participante: 12198 - COMERCIAL PRINTLUX LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CADERNETA DE CAPA DURA COM CORES LISAS OU ESTAMPADAS, LARGURA 100MM, ALTURA 140MM COM 96 FOLHAS	UN	4.000,00	PANAMERICA	0,0000	1,95	7.800,00
21	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PONTA QUADRADA DE BOA QUALIDADE, PONTA DE FELTRO - TINTA A BASE DE ÁLCOOL - ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4,5MM E 8.0MM - RECARREGÁVEL COM TINTA TR	UN	1.800,00	MASTERPRIN'	0,0000	1,14	2.052,00
22	PINCEL ATÔMICO COR PRETO, PONTA QUADRADA DE BOA QUALIDADE, PONTA DE FELTRO - TINTA A BASE DE ÁLCOOL - ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4,5MM E 8.0MM - RECARREGÁVEL COM TINTA TR	UN	1.800,00	MASTERPRIN'	0,0000	1,18	2.124,00
23	PINCEL ATÔMICO COR VERDE, PONTA QUADRADA DE BOA QUALIDADE, PONTA DE FELTRO - TINTA A BASE DE ÁLCOOL - ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4,5MM E 8.0MM - RECARREGÁVEL COM TINTA TR	UN	1.800,00	MASTERPRIN'	0,0000	1,18	2.124,00
24	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO, PONTA QUADRADA DE BOA QUALIDADE, PONTA DE FELTRO - TINTA A BASE DE ÁLCOOL - ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4,5MM E 8.0MM - RECARREGÁVEL COM TINTA TR	UN	1.800,00	MASTERPRIN'	0,0000	1,18	2.124,00
31	TINTA PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO - TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL - CONTEÚDO: 37ML, COR PRETO.	UN	300,00	RADEX	0,0000	1,95	585,00
32	TINTA PINCEL ATÔMICO COR PRETO, PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO - TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL - CONTEÚDO: 37ML, COR PRETO.	UM	300,00	RADEX	0,0000	2,02	606,00
33	TINTA PINCEL ATÔMICO COR VERDE, PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO - TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL - CONTEÚDO: 37ML, COR PRETO.	UN	300,00	RADEX	0,0000	2,02	606,00
34	TINTA PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO, PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO - TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL - CONTEÚDO: 37ML, COR PRETO.	UN	300,00	RADEX	0,0000	2,02	606,00

Total do Participante -----> 18.627,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2018 - PR

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 20/02/2018

Folha: 5/6

Participante: 12199 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	FITA ADESIVA PAPEL, 24MMX50MM, PARDA, DE BOA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO KRAFT: LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. ESPESIFICAÇÃO FÍSICA: ADESÃO A PLACA DE AÇO: 720 GF/12MM DE LARGURA (59N/100MM DE LARGURA). RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: 8,0 KGF/12MM DE LARGURA (653N/100MM DE LARGURA). ESPESSURA TOTAL: 0,180MM. ALONGAMENTO DA RUPTURA: 6 %, COM VALIDADE SUPERIOR OU IGUAL HÁ UM ANO.	UN	2.500,00	ADELBRAZ	0,0000	3,00	7.500,00
Total do Participante ----->							7.500,00
Total Geral ----->							145.162,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 14 de Março de 2018

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR - Pregoeiro(a)
 DANIELA SCHLEMPER MUNIZ - PREGOEIRA SUPLENTE
 RILDO VARGAS - EQUIPE DE APOIO
 LAIS PAULINE GARCIA - EQUIPE DE APOIO
 ALUISIO VENANCIO DA SILVA - EQUIPE DE APOIO
 DANIELA SILVEIRA - EQUIPE DE APOIO
 ALINE FERNANDA LEAL MOTA - EQUIPE DE APOIO
 MARCELO SARTORI - EQUIPE DE APOIO
 ANDRE LUIZ FERNANDO SCHWEINTZER - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JONAS SCHUTZ - Representante
 - Representante
 EVANDRO MARCOS FERREIRA - Representante
 JULIANO MEINSCHIN - Representante
 ANDRE LUIS SEIBT - Representante
 LEANDRO GEREMIAS - Representante
 ADEMIR LAURINDO - Representante
 ENIO BOZZANO - Representante
 JURILDA GONCALVES MOTTER - Representante

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 21/2018

Processo de Licitação: 21/2018

Data do Processo: 20/02/2018

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IZANIR BILLIG - Representante

LUIZ AMARILDO MUELLER - Representante

PAULO ROBERTO ZIMMER - Representante

HERIVELTO HERMENEGILDO - Representante

THIAGO SIMAO WEISS - Representante

GUSTAVO KALFELTZ RESCAROLI - Representante

EDVALDO VILHA DO LAGO - Representante

WILLIAN ROBERTO DE SOUZA - Representante